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NAILY Co., Lid.

es una empresa de alta tecnologia que se espeC|aI|za en_lagi W@gifﬂ(@@ﬂ@[mg dielsalrrolleny;

fabricacion de Rotary Vane Compressor.
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SALIDA DE AIRE
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ENTRADA DE AIRE

Los principales beneficios que la
tecnollt))gia e los Naili Rotary Vane
Compressor puede ofrecer; Maxima
eficiencia del proceso de compresion de
aire, excelente fiabilidad y bajos costos
de funcionamiento y mantenimiento;

El aire es aspirado a través de un filtro y
luego pasa a través de la valvula de
aspiracion, que regula el suministro de aire
y mantiene una presion de trabajo
constante. Gracias a su construccion
simple: El rotor gira excéntricamente con
respecto al estator y es el conjunto de
ranuras verticales en el rotor en el que se
colocan las blades y son empujados contra
la pared del estator por la fuerza
centrifuga. La lubricacion y refrigeracion
estan garantizados por un sistema de
inyeccion , eficaz que permite una
lubricacion perfecta y un consumo de
lubricante minimo. Una fina capa de
aceite en la pared del estator evita el
contacto directo de las piezas de metal que
minimisa el contacto metal-metal y por
consecuencia el desgaste-de las partes. La
compresion se produce “durante |Ia
rotacion con la reduccion de volumen en
los espacios formados entre las blades, el
rotor y el estator. La mezcla comprimida
de aire y aceite pasa por varias fases de
separacion dejando aire limpio con menos
de 1,5 ppm (partes por millon) de aceite en
el aire comprimido, mismo guée se enfria
en /el postenfriador _~integrado; el
condensado resultante se elimina por un
drene de condensacion electronico al final
o _salida del /aire comprimido en el
postenfriador. |

I Principio

FIABLE ECONOMICO Y AVANZADO VANES

F unciones de Vane

Cuerpo Separador de Aceite

Manémetro

Filtro de Entrada de Aire

Valvula de Seguridad

Valvula de
Admision Automatica
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Filtros Coalescente

Valvula de Retorno
de Aceite

Laberinto de Separacion
Aire-Aceite

Estator

Rotor

Camara de Compresion

Blades de Compresor

Control Visual de Aceite

Camara de Aceite

Filtro de Aceite

Drene de Vaciado
de Aceite
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Control Automatico de Caudal:

Ademas del clasico modo "ON / OFF",
todos los modelos, aplicado a partir de 4
KW a 330KW, estan equipados con una
valvula de admision proporcional de
modulacion, que permite el suministro de
aire a una presion constante e incluso
ofrece la posibilidad de trabajar sin un
tanque de almacenamiento de aire.

Calidad del Aire:

El sistema separador aire/aceite consiste
en tres etapas, mismas que garantizan un
residuo de vapor de aceite en el aire
comprimido entregado de menos de 1,5
ppm. Los enfriadores de aire garantizan
temperaturas de 5a 10 2C por encima de
la temperatura ambiente.

Acoplamiento Directo:

Un acoplamiento flexible entre las flechas
el motor electrico y compresor, elimina la
necesidad de una correa de transmision; y
requiere menos mantenimiento que los
conjuntos de tipo de engranaje o cojinete
de bolas.

Durable:

La larga vida util de Naili Rotary Vane
Compressor , siempre satisfacera sus
necesidades en base a la tecnologia de
punta que caracteriza los Naili Rotary Vane
Compressor , por ejemplo, su baja
velocidad de operacion (s6lo 1480 rpm ),
bajo nivel de abrasion y bajo nivel de ruido,
garantizan una larga vida util. EI motor
principal acciona el compresor y el
ventilador de refrigeracion de forma
simultanea . Y lo mas importante del

sistema de refrigeracion de alta eficiencia

para asegurar que trabajara siempre en
fiabilidad.




Panel de Control:

El panel de control es practico,
amigable y facil de operar. Las
funciones del panel de control;, Modo
automatico/continuo, opciones de
idioma; Inglés/Chino y conector de
control remoto opcional.

Separador de Aceite:

Nuestro separador de aceite esta hecho
de material de alta calidad, que puede
reducir las particulas de aceite del aire
comprimido con alta eficiencia, la
cantidad de aceite en el aire
comprimido es menor o igual a 1,5 ppm
despues del mismo.

Filtro de Aire:

El Filtro de aire de alta eficiencia Naili
separa las particulas de suciedad (20
micras); filtros de aire Naili son dos
veces mas eficientes en comparacion
con los filtros de aire tradicionales.

Sistema de Refrigeracion:
El ventilador de enfriamiento no es

independiente; se monta directamente
en el motor principal para la eficacia de
ahorro de energia en el conjunto
completo.

Beneficios e Vame
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EFICIENCIA Hi (1: 1)

Todos los Naili rotary vane compressor son con una relacion 1.1 entre
la velocidad del motor eléctrico y el airend de compresion. Esto
significa una mayor eficiencia energética y mayores beneficios. En
comparacion con otras tecnologias, los rotary vane compressor,
garantizan un sello del aire interno superior, junto con un

rendimiento constante y de larga duracion.

Acoplamiento de Eje Flexible

SENCILLEZ

A simple vista el disefio accesible hace que los trabajos de
mantenimiento en el compresor sea simple y directo, los compresores
de aire de Naili rotary vane compressor, son limpios y silinciosos y
pueden estar ubicados en cualquier lugar de su planta. Se instalan
rapidamente y ocupan un espacio minimo, debido al menor tamano que
otros compresores.

SEGURIDAD / CONFIABILIDAD

El diseno de los Rotary Vane Compressor, son considerado sobre
todo la seguridad del usuario y personal del mismo, siendo asi, mas
duraderos, gracias a su acoplamiento directo, la baja velocidad de
operacion y menos partes méviles, esto garantiza que los Naili rotary
vane compressor seran mas fiables por mas tiempo.

CALIDAD DEL AIRE

Todos los Naili rotary vane compressor tienen un sistema de filtrado
eficiente y sobre-dimensionado, lo que garantiza que la calidad del
aire comprimido sea adecuado para cualquier uso. Debido al sistema
de separacion de air/aceite de miiltiples etapas produce un arrastre
de lubricante excepcionalmente bagjo al mismo tiempo.

BAJO COSTO DE OPERACION / BAJO MANTENIMIENTO

Naili rotary vane compressor, estan disenados para alcanzar las
100,000 horas de vida sin la necesidad de sustituir ningan tipo piezas
metalicas.

La larga vida del funcionamiento de un compresor Naili esta
asegurada por el mecanizado en su fabricacion de alta calidad, que
es la esencia de los rotary vane compressor

VANE COMPRESSORS

Demanda de Aire

R
S
E
Screw compressors
( TIEMPO ) 100, 000( hrs )
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La serie AZE es un diseno compacto en los rotary vane compressor.

Comunmente utilizado para el suministro de aire comprimido en vehiculos

tales como autobuses verdes y los autobuses del aeropuerto, etc.

AZE1.5-AZE3.0

PARAMETROS TECNICOS

Modelo AZE1.5 AVA = AZE3.0
Caudal(m3/min) 7710 bar 120 - 140 180 - 200 280 - 300
T > - X Aplicaciones de la AZE Y AZT:
Suministro de energia eléctrica OEM OEM OEM SlStem d d & Fre NOS
Velocidad de rotacién (r.p.m) 1390 1410 1410 Sistema de Suspension Neumatica
s Puerta Abierta / Sistema de Cierre
eso (kg) 16 16 16 f
5 Poder del Pantdgrafo
Conexion M22 x 1.5 M22 x 1.5 M22 x 1.5 . - .
Limpia/Parabrisas etc.
Proteccion Aislada del Motor IP55 IP55 IP55

Serie AZT, que es especialmente disenada para el transporte publico como
para el ferrocarril y los sistremas de transporte “Metro”. La unidad dispone
de un sistema de aceite, sistema de aspiracion, sistema de separacion de
manera que la unidad puede funcionar con una eficacia mas alta y mas facil
de mantener.

AZT5.5-AZT15

PARAMETROS TECNICOS

Modelo AZTS5.5 AZT7.5 AZT11 AZT15
Caudal(m3/min) 7¥10bar = 745-765 | 1150-1195 1650-1722 2300 - 2350
Potencia del Motor(KW) 5.5 %5 14! 15
Suministro de Energia Eléctrica OEM OEM OEM OEM
Velocidad de rotacion (r.p.m.) 1440 1440 1460 1480
Peso (kg) 45 100 130 180
Conexion Rp1/2 Rp3/4 Rp3/4 Rp3/4
Proteccion Aislada del Motor IP55 IP55 IP55 IP55

Nuestros Clientes:

CINI?

[
HIGER GEAE DEILE o ii ii
KING LONG ST - ‘Naili proporcionar compresor para
SAIC MOTOR e[trangpoﬁe
www.nailicomp.com
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Clasificacion del Producto

® Diseno Simple

@® Alta Fiabilidad

® KLficiencia Energetica

® Larga Vida

® DBajo Mantenimiento

A15-A22

PARAMETROS TECNICOS

® Extremadamente Silencioso

hlogsie G2 ALS> ki NAILI proporcionar el compresor para la
i 271 e i industria del automoévil
Caudal(m3/min) 10 bar 2.21 2.65 3.21
13 bar 1.85 2.25 2.56
El serie A del Naili Rotary Vane Compressor tiene una apariencia PR 2 e 8
simplificada, sin cambiar el air end de compresion de aire, que WEIDEIGE €e AR (R 1360 1470 1470
disminuye el costo de la maquina entera sin comprometer el Proteccién Aislada del Motor IPS5 IPS5 IPS5
rendimiento. La estructura de la maquina no cuenta con una caja Capacidad del Sistema de Aceite (L) 10 10 10
acustica, lo que hace que sea mas facil de reparar y mantener. Los ElArrastre de Acarte (pom) = o3 e
paneles de control de nuestro compresor de aire son muy faciles de Siel e Sonido dETA) o - -
operar y estan disponibles en diferentes idiomas.

A

NAILI proporcionar el compresor para la
industria de fabricacion

A

SISTEMA DE AIRE COMPRIMIDO

A4-A11 A30-A55

PARAMETROS TECNICOS PARAMETROS TECNICOS

Modelo 5 A7.5 Modelo A30 A37 A45 AS55

Nueva Tecnologia: 2 bar 0.68 0.90 1.39 196 8 bar 5.60 6.80 8.25

Cuando dos 0 mas conjuntos de compresores de PR o S e T - el 10 bar 4.65 5 66 7.00 3.90

aire se combinan, se utiliza un conjunto de equipo | ' ' '

de postproceso, se puede elegir la especificacion del 13 har U.A8 Y2y {27 143 b - 70 - "

equipo de proceso posterior en funcién del Potencia del Motor(KW) 4.0 5.5 7.5 11 Potencia del Motor(kW) 20 e & 22

consumo de gas real. Si un compresor de aire es la Welocidad e REtEEh [R5 1435 1440 1440 1460 Velocidad de Rotacion (r.p.m.) 1470 1475 1475 1480

Unica méquma como copia de Seguridad ¥ LG SE Proteccion Aislada del Motor IP55 P55 IP55 IP55 Proteccion Aislada del Motor P55 P55 IP55 P33

utiliza al mismo tiempo, se debe elegir el equipo de | | |

post-procesamiento de acuerdo con la maxima Capacidad del Sistema de Aceite (L) 2.5 2:5 3,5 3.5 Capacidad del Sistemd de Ageitell) ke = ms -

utilizando el flujo. El Arrastre de Aceite (ppm) <3 <3 <3 <3 EiArastic deAceiie ippm) = s =3 =3
Nivel de Sonido dB(A) 71 71 75 75 Nivel de Sonido dB(A) 12 3 g% A

NAILI proporcionar el compresor para la
Industria Naval

www.nailicomp.com
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Clasfficacion del Procducto
Controtasor A PBS5rics

de Frecuencia

AB30L =

i AB15-AB22

| f PARAMETROS TECNICOS NAILI proporcionar el compresor para la Industria
| ; Modelo AB15 AB18.5 AB22 Textl
| | 8 bar 271 3.29 3.76
- B
NAILI cooperado con INVT para | Caudal(m3/min) 10 bar 2.21 2.65 3.21
una mejora solucion a su ahorro 13 bar 185 2.25 2.56

4 1 |
de energla ! | Potencia del Motor(KW) 15 18.5 99
Velocidad de Rotacidon (r.p.m.) 1460 1470 1470

Proteccion Aislada del Motor IP55 IPS5 IP55
La serie AB de los rotary vane compressors, cuentan con una cabina Capacidad del Sisterna de Aceite (U = 0 0
insonorizada, que permite a los Naili rotary vane compressors a operar entre _
67 dB (A) - 76dB (A). La serie AB cuenta con un sistema de control inteligente, El Arrastre de Aceite (ppm) <3 <3 <3
que le permite la supervision del estado y el sistema de proteccion, la funcion Nivel de Sonido dB(A) 72 72 72

de control remoto, facil operacion y es compatible con una interfaz facil de
usar. Este modelo es el mas adecuado para aplicaciones que exigen bajo nivel
de ruido y es un compresor de aire con relativa mas alta calidad que el resto
de nuestros productos.

——— T —————— R ——

NAILI
AB7L

NAILI proporcionar el compresor para la

Alimentacion y Bebidas

AB4-AB11 AB30-AB55

PARAMETROS TECNICOS PARAMETROS TECNICOS
Modelo AB4 ABS5.5 AB7.5 AB11 Modelo AB30 AB37 AB45 AB55

8 bar 0.68 0.90 1.39 1.96 8 bar 5.60 6.80 8.25 -
Caudal(m3/min) 10 bar 0.53 0.77 1.15 Il Caudal(m3/min) 10 bar 4.65 5.66 7.00 8.90

13 bar 0.48 0.56 0.95 1.33 13 bar 3.66 4.70 5.83 7.00
Potencia del Motor(KW) 4.0 5.5 -5 11 Potencia del Motor(KW) 30 37 45 S
Velocidad de Rotacién (r.p.m.) 1435 1440 1440 1460 Velocidad de Rotacion (r.p.m.) 1470 1475 1475 1480
Proteccion Aislada del Motor IP55 IP55 IP55 IP55 Proteccion Aislada del Motor IP55 IP55 IP55 IP55
Capacidad del Sistema de Aceite (L) 2.5 2.5 3.5 3.5 Capacidad del Sistema de Aceite (L) 19 19 19 19
El Arrastre de Aceite (ppm) =3 <3 <3 <3 El Arrastre de Aceite (ppm) <3 <3 <3 <3
Nivel de Sonido dB(A) 67 67 69 69 Ventilador Axial 76 76 76 76 NAILI proporcionar el compresor para la Industria

Nivel de Sonido dB(A)
Centrifugo 68 68 68 68

Eléctrica y Electronica

www.nailicomp.com
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NAILI proporcionar el compresor para la Industria

Electronica

NAILI proporcionar compresor para la Industria

Textil

'‘MD75" El tipo mds popular de vane compressor

A

El serie MD es una serie doble de diseno del motor de vane
compressor, que se utiliza para el suministro de aire comprimido en
las industrias mas. Serie MD se puede ejecutar en estado de baja

carga cuando menos demanda de volumen de aire.

De acuerdo a una menor demanda, el compresor puede ajustar el
volumen de aire de decarga en cualquier momento con el fin de
adaptarse mejor a las pequenas y medianas industrias.

MD30-MD110

PARAMETROS TECNICOS

Modelo

8 bar 5.80
Caudal(m3/min) 10 bar 4.96

13 bar 4.00
Potencia del Motor(KW) 15x:2
Velocidad de Rotacion (r.p.m.) 1460
Método Unidad Directo
El Arrastre de Aceite (ppm) < 1L.S
Temperatura Ambiente (C) 0-45
Tamano de Salida del Aire (RP) DN65

MD135-MD330

PARAMETROS TECNICOS

Modelo

8 bar 24.83
Caudal(m3/min) 10 bar 20.98

13 bar 17.63
Potencia del Motor(KW) 45 x 3
Velocidad de Rotacion (r.p.m.) 1475
Método Unidad Directo
El Arrastre de Aceite(ppm) <15
Temperatura Ambiente (C) 0-45
Tamano de Salida del Aire (RP) DN65

11

7.00
5.58
4.92
18.5x 2
1470
Directo
<15
0-45
DN65

33.11
27.80
23.43
45 x 4
1475
Directo
<15
0-45

DN65

8.00
6.96
5.60
22 %2
1470
Directo
<15
0-45
DNG65

39.58
35.53
28.72
55x4
1480
Directo

<15

0-45

DNG65

13.60
11.32
9.60
37 X2
1475
Directo
<15
0-45
DN65

49.48
44.43
35.89
55x5
1480
Directo
< 1.5
0-45

DNG65

20

17.80
14.40
55 x 2
1480
Directo
1.5
0-45
DN65

59.30

53.31
43.18
55x6
1480
Directo
< X5
0-45

DN65

Naili hidraulico Compresor convierte la energia hidraulica en el aire
comprimido. Circuito del compresor es muy compacto. Esto hace
que sea excelente y facil de transportar carga.

AH4L-AH18L

PARAMETROS TECNICOS

Modelo

Caudal(m3/min)

Capacidad de Descarga(ml/r)

Rotacional
Velocidad (rpm)

Aceite
Presion (MPa)

Bar

Min.

Max.

Max.

Min.

Max.

Min.

AH4H-AH22L

PARAMETROS TECNICOS

Modelo

Caudal(m3/min)

Capacidad de Descarga(ml/r)

Rotacional
Velocidad (rpm)

Aceite
Presion (MPa)

www.nailicomp.com

Bar

Min.

Max.

Max.
Min.
Max.

Min.

8.00
0.70
1.44
42
3000
1440
20

18

10.00
0.53
1.08

42

3000

1440
20

18

AH7L
8.00
1.38
2.85

42

3000

1440
20

18

AH11H
10.00
1.70
3.51
42
3000
1440
20

20

AH15L
8.00
2.70
5:55
56.1
3000
1440

35

25

AH15H
10.00
2.20
4.53
56.1
3000
1440
35

25

8.00
3.28
6.72
56.1
3000
1440
35

30

8.00
3075
i §
56.1
3000
1440
35

33
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NAILI proporcionar el compresor para la industria

minera

Compresor Hidraulico:

Naili compresor hidraulico proporciona aire
comprimido en cualquier hora. Puede
facilmente sustituir de los antiguos. El aire
comprimido puede ser suministrado para
herramientas neumaticas y accesorios para la
perforacion y otras.



R ofary Screw Compressors
Vs R ofary Vane

Rotary Vane vs Rotary Screw Compressors
")

Am End Machine Head

Naili fabrica una amplia gama de Rotary Vane Air Ends . Debido a
los disenos los integrados y compactos, son ideales para ser
utilizados en muchas aplicaciones de OEM y estan disponibles como
elementos individuales.

Las Air ends de rotary vane compressor de hasta 1.13m3 / min
(40 pies cubicos por minuto) estan totalmente integrados con el
unico requisito de medio de accionamiento. Ejemplo: Un motor

electricc motor hidraulico, o un motor de combustion, son
A pesar de que los rotary vane y rotary screw compressor se desarrollaron en momentos similares y estan potencialmente usandos en una amplia variedad de diferentes
disenados para llevar a cabo la misma funcion, las dos tecnologias difieren grandemente Continue leyendo para motores.

aprender como los dos tipos de compresores se comparan en términos de eficiencia, durabilidad y mantenimiento.

Cual es la Diferencia?

Una gama completa de presiones de operacion esta disponible
de 8 bar hasta 13 bar.

Las Air ends de rotary vane compressor son disponibles des

1.1kw hasta 75 KW o 1.5 hp hasta 100 hp Auto toma de aire Regulador:

La toma de aire atomosferico automatico
es capaz de regular la entrada del aire de la
atmosfera al compresor. Esta es de
apertura y cierre automatic/regulada para
controlar el aire de admision, haciendo
que el compresor se autoregule en las
diferentes condiciones de trabajo, para
asegurarse de que el suministro y presion
del aire comprimido sea constante y no sea
indispensable el uso de tanque de
almacenamiento de aire comprimido.

|-

Qué es un Rotary Vane Compressor?

Un rotary vane compressor es un
compresor rotativo volumeétrico, que
consiste en un rotor (con ranuras
longitudinales la cual es la corredera o guia
de las blades) giratorio dentro de un estator
(o cilindro) . EL rotor esta concentrico en el
estator de modo que cuando se gira sobre su
eje, las blades son empujadas contra el
estator por la fuerza centrifuga.

No consigaN
Consiga vane.

No hay duda acerca de que las
innovaciones tecnologicas en los
Naili rotary vane compressors
no puede ser igualada.

Hay un volumen entre las vanes
adyacentes, durante la rotacion, este
volumen pasa de una salida maxima de las
vanes, a un valor minimo, momento en el
que el estator se convierte tangencial con el
rotor y viceversa. El volumen se incrementa
durante la toma de aire y progresivamente
disminuye durante la etapa de compresion,
hasta que las aberturas de suministro estan
cubiertos por las vanes.

Si esta buscando la eficiencia
suprema y un rendimiento sin
igual, el Naili rotary vane
compressors es la respuesta y
el producto ideal para pequenas
y medianas aplicaciones
comerciales.

Esto se obtiene con acoplamiento flexible entre el motor y el
compresor sin necesidad de otro medio de transmision, que es sin
engranajes o cojinetes de rodillos que necesitan mantenimiento.

El disenio avanzado, mayor Qué es un Rotary Screw Compressor?

durabilidad y eficiencia sin
precedentes, combinado con la
tecnologia de vanguardia de
rotary vane, Podemos asegurar
que las rotary vane son la
solucion perfecta a  sus
necesidades.
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El screw compressor es un compresor
rotativo volumeétrica compuesta por dos
rotores paralelos con perfiles helicoidales
externos (Screws) que permite a los dos
rotores girar, uno en el otro, los dos
rotores estan equipadas en un estator
hecho de dos cilindros que se cortan
longitudinalmente y en el cual los rotores
giran con una distancia minima critica.

www.nailicomp.com
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